minskontrakt. Därtill sker upplåning i utländsk valuta om

det bedöms att underliggande värde i den belånade tillgång-

en i huvudsak sätts i sådan utländsk valuta. Sådan expone-

ring kurssäkras normalt inte. Övriga poster är inte väsentli-

ga och valutasäkras ej. Koncernen eftersträvar att reducera

exponering för valutarisker vid upplåning och i förekom-

mande fall vid utlåning. Överlikviditet i euro ska löpande

säljas.

Ränterisk

Ränterisken definieras som risken för en resultatförsämring

orsakad av en förändring i marknadsräntorna. Koncernens

finanspolicy anger riktlinjer för räntebindning (duration).

Målsättningen för hanteringen av ränterisk är att minska

negativa effekter av marknadsränteförändringar. Koncer-

nen eftersträvar en avvägning mellan kostnadseffektiv

upplåning och riskexponering, mot en negativ påverkan på

resultatet vid en plötslig större ränteförändring. Säkring av

räntebindningstid sker genom ränteswappar som omfattar

delar av den långfristiga upplåningen, se Not 18.

Känslighetsanalys

En förändring av någon av de nedanstående variablerna

påverkar resultatet 2022 före skatt (i mkr) enligt följande:

   Påverkan
   resultat
Variabel Förändring före skatt

Produktion  +/−10 % +/−30

Elpris  +/−10 % +/−20

Elcertifikatspris  +/−10 % +/−0

Ränta  +/−1 %-enhet +/−2

EUR/SEK för elpriser +/−10 % +/−21

Notera att påverkan på resultat före skatt är baserat på de

elprissäkringar som koncernen hade under 2022.

Kapitalrisk

Koncernens mål avseende kapitalstruktur är att trygga

förmågan att fortsätta verksamheten för att kunna genere-

ra avkastning till aktieägarna och nytta till andra intressen-

ter samt att kapitalstrukturen är optimal med hänsyn till

kostnaden för kapitalet. Utfärdande av nya aktier, emitte-

ring av företagsobligationer eller försäljning av tillgångar är

exempel på åtgärder som koncernen kan använda sig av för

att justera kapitalstrukturen. Se även upplysning om utdel-